1

令和５(2023)年６月３０日

報道機関 各位

足利市役所健康福祉部障がい福祉課

０２８４－２０－２１３４

ポラリス★とちぎの出張相談（ひきこもり相談）について

 ひきこもり状態にある方やその家族が社会との関わりを持ち、支援に繋がるきっ

かけ作りのために、栃木県子ども若者・ひきこもり総合相談センターポラリス★と

ちぎの協力を得て出張相談会を実施しますので、下記の通りご報告いたします。

記

１ 開始時期

  令和５(２０２３)年８月から【第 1 回目：８月４日（金）】

２ 日程等

  頻度：月１回（原則第１金曜日）

  時間：予約制で１日３組とし、１組１時間程度

①午前１１時から②午後１時から③午後２時から

  費用：無料

３ 実施場所

  足利市役所市民生活課相談室

４ 対象者

  足利市在住のひきこもり状態にある当事者やその相談を希望する者

  相談者は本人・家族を問わない

５ 相談員

ポラリス★とちぎ相談員（市職員が同席する）

2

６ ひきこもり相談に関する関係課

  社会福祉課、障がい福祉課、こども家庭政策課、健康増進課、商業にぎわい課、

生涯学習課青少年センター、学校教育課

７ 予約方法

  予約の受付は、先着順とする。

  電話、メール、足利市オンライン申請にて受け付ける。

８ 周知方法

  広報「あしかがみ」及び市ホームページに掲載して周知する。